Quamuis haec condita inter Syrupos à Mesue scribantur,  
huc tamen potius transferenda iure censui, quod cuique  
est perspicuum, tum praeter haec iulepum & Syrupum habet  
cydoniorum, & succum cydoniorum liquidum et siccatum,  
ut post in Syruporum initio audies. 30

**P**Yra condita, cor, & ventriculum roborant, condiuntur ut  
cydonia.

Pyrorum ut aliorum quoque fructuum magna est differentia,  
non in generibus solum, sed etiam eadem in specie, qua saporibus  
distingues, ex hisque facultates indicabis, ut lib. 4. simp.  
docuit

docuit Gale. Ex pyris præsertim acerbis, aut acidis, & fructibus similibus tot compositionum genera fieri possunt, quos ex cydonijs dicta, & ea cum saccharo, vel melle, cum, vel sine aromatibus. Ex his quoque iulep. & Syrupus fieri potest, & succus horum liquidus & siccus seruari potest: eodem modo in fructibus propè reliquis, atque adeò in herbis ipsis facere possis. Est præter hæc syrupus de pyris, & succus pyrorum sole vel igni siccatus, vt in syrupis leges.

10 **P**oma condita cor firmant, syncopen & cordis palpitationem sedant: condiuntur vt cydonia.

Poma condienda sunt odora, hæc verò condita saccharo, partium principum intemperiem calidam siccam emendat refrigerante vi sua & humectate: odore autem etiam vitalem spiritum instaurant. Quam ergo syncopen & palpitationem emendent, ex his patet, quanquam deposito cortice & coctione odoris magnam partem deponant.

20 **C**onditum alterum de pomis salubre ad cordis & stomachi imbecillitatem, coctionemq; iuuandam, recipit carnium pomorum dulcium & redolentium, intus & foris purgatorum, & in frustra incisorum lib. sex, sacchari albi boni lib. quinque, aquæ rosatæ lib. duas, ligni aloës drach. quinq; , santali flauï drach. tres, caryophyllorum drachm. quatuor, cinnamomi drach. quatuor & dimidiam, ambrae drach. duas, moschi drach. vnus partem tertiam. Eodem modo condiuntur poma acida & parua, & aromatica, & dulcia. Sunt præterea ex pomis syrupi quatuor, & succus pomorum, vt cæc. siccatus, vt in syrupis dicemus.

Ex electarijs huc trās latum.

30 **S**accharo etiam condimus hodie cerasa, corna, Vuam oxyacantha, Vuam ribes nostratis: & ex his vt ex cydonijs & fructibus alijs gelatinam, vt vocant, coquimus, ex ribes verò omnium gratissimam sanis & febricitantibus.

**P**ersica condita ventriculum calidum, & cor firmant, stim sedant, oris foetorem emendant: condiuntur vt cydonia.

*Hæc, quòd frigida humida odorata sint, imbecillas*

par

partes has ab intemperie calida sicca roborant, sitim extinguunt à calida, vel sicca, vel vtraque causa nasci solitam, vt lib. 1. simpli. cap. 30. præcipuè cum saccharo condita, vt lib. 7. simpli. cap. de melle: odore præterea cor ipsum, spiritumq; vitalem recreant, & oris odorem tetrum præcipuè ex putribus in ventriculo humoribus procedentem tegunt.